
Му пи ц ш i ал ь нос бюджет о е учреждение 
дополнительного образования 

муниципального образования Динской район 
«Центр творчества»

II Р И К Л 3

2.09.2019г. .V- -У
ст.Динская

О порядке проведения инструктажей 
по охране труда е работниками и обучающимися 

в 2019-2020 учебном году.

В соответствии с Положением о порядке проведения инструктажей по 
охране труда, приказываю:
1 .Инструктажи с педагогическими работниками, техническим и 
обслуживающим персоналом проводить следующим образом:
1.1 Вводный инструктаж вновь принятых работников проводить по 
11рограмме вводного инструктажа для данной категории работников.
1.2. Проведение вводного инструктажа вновь принятых работников оставляю 
за собой.

1 . 3 . Вводный инструктаж проводить в кабинете директора Центра.
1.4. Вводный инструктаж регистрировать в журнале регистрации вводного 
инструктажа.
1.5. Первичный и повторный инструктажи на рабочем месте педагогических 
работников проводить по Программе первичного инструктажа и 
должностным обязанностям по охране труда для данной категории 
работников.
1.6. Ответственность за проведение первичного и повторного инструктажей 

педагогических работников, а также допуск их к работе возлагаю на 
заместителя директора по административно-хозяйственной работе Глухову 
Л. В.
1.7 Первичный и повторный инструктажи на рабочем месте технического и 
обслуживающего персонала проводить по Программе первичного 
инструктажа на рабочем месте и инструкциям по охране труда для данной 
кате гор и и рабозч i и ков.
1.8. Ответственность за проведение первичного и повторного инструктажей 
на рабочем месте технического и обслуживающего персонала возлагаю на 
заместителя директора по ЛХР Глухову JI.B.
1.9. Противопожарный инструктаж провести со всеми работающими по 
инструкции о мерах пожарной безопасности.



i .10. Ответственным за проведение противопожарного инструктажа с 
педагогическими работниками, техническим и обслуживающим персоналом 
возлагаю на заместителя директора по ЛХР Глухову JI.B.
' .И.  Первичный и повторный инструктажи на рабочем месте,
противопожарный инструктаж регистрировать в журнале регистрации 
инструктажа по охране труда на рабочем месте.
1.12. Первичный и повторный инструктажи на рабочем месте,
противопожарный инструктаж с педагогическими работниками, техническим 
персоналом провести в сентябре (один раз в год).
2. Инструктажи с учащимися I ('Г проводить следующим образом:
2.1. Вводный инструктаж учащихся проводить по Правилам внутреннего 
распорядка 1 (Г, 11равилам поведения учащихся, Закону РФ «Об
образовании» (касающейся учащихся и их родителей), Уставу ЦТ в начале 
учебного года.
2.2 Вводный и первичный инструктажи на рабочем месте с учащимися
проводят педагоги творческих объединений ЦТ.
2.3. Первичный и повторный инструктажи на рабочем месте с обучающимися 
проводить по инструкциям по охране труда на рабочем месте с 
обучающимися для соответствующих объединений.
2.4. Первичный, повторный инструктажи при проведении мероприятий 
проводить по следующим направлениям: пожарная и электробезопасность, 
профилактика детского дорожно-транспортного травматизма, безопасность 
на воде и льду, меры безопасности при проведении экскурсий, походов, на 
спортплощадке, профилактика негативных криминогенных ситуаций, 
правила безопасного обращения со взрывоопасными предметами, а также 
безопасное поведение детей на объектах ж/д транспорта, на общественном 
транспорте.
2.5. Повторный инструктаж на рабочем месте е учащимися проводить два
раза в год по инструкциям по охране труда на рабочем месте.
2.6. Вводный, первичный и повторный инструктажи по охране труда с 
учащимися регистрировать в журналах.

Н.В.Сатарова


